
N. 39 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/02/2019 

Oggetto: MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO 

L’anno  2019 addì  22 del mese di febbraio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO 

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
• che il Segretario Generale dell’Ente ha disposto, con nota prot. n. 8205 del 18/04/18, la 

mobilità interna temporanea, con decorrenza 02/05/18, della dipendente di ruolo Gattuso 
Claudia – Agente di Polizia Locale – categoria giuridica C – in accoglimento della richiesta 
presentata dalla medesima dipendente;

• che la suddetta mobilità interna temporanea è stata successivamente prorogata con nota a 
firma del Segretario Generale prot. n. 19380 del 26/09/18;

Considerato che,  ai  fini  dell’attivazione  dell’istituto  della  mobilità  interna  definitiva,  occorre 
modificare il profilo professionale della suddetta dipendente;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla modifica del profilo professionale della dipendente di 
ruolo Gattuso Claudia – attualmente inquadrata quale Agente di Polizia Locale – attribuendole, con 
decorrenza 1° marzo 2019, il profilo di Istruttore Amministrativo – categoria giuridica C;

Precisato che la dipendente interessata manterrà la categoria giuridica e la posizione economica 
attualmente in godimento;

Precisato altresì che alla dipendente interessata, con la modifica del proprio profilo professionale, 
verranno attribuite, in via definitiva, nuove e diverse mansioni ascrivibili alla categoria giuridica C 
ed al profilo professionale di Istruttore Amministrativo;

Considerato che l’assunzione del presente provvedimento non comporta maggiori oneri in termini 
di spesa per il personale dipendente;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  modifica  la  dotazione  organica  approvata  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 09/11/18;

Considerato che, in sede di contrattazione decentrata, la Delegazione Trattante di Parte Pubblica 
ha già condiviso con la Parte Sindacale i criteri generali per la modifica dei profili professionali, che 
saranno recepiti nel contratto integrativo normativo 2019; 
 
Preso  atto del  parere  tecnico  favorevolmente  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  TUEL,  dal 
Responsabile del Servizio Personale;

Preso atto del  parere  contabile  favorevolmente  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  TUEL,  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare 

riferimento all’art. 16;

Con votazione unanime legalmente resa ed accertata 

DELIBERA

copia informatica per consultazione



1. di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, il profilo professionale della dipendente 
di  ruolo  Gattuso Claudia  -  attualmente  inquadrata  quale  Agente  di  Polizia  Locale  –  categoria 
giuridica  C,  attribuendole,  con  decorrenza  1°  marzo  2019,  il  profilo  professionale  di  Istruttore 
Amministrativo;

2.  di  precisare che  la  dipendente  interessata  manterrà  la  categoria  giuridica  e  la  posizione 
economica attualmente in godimento;

3. di modificare, pertanto, la vigente dotazione organica approvata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 200 del 09/11/18;

Con successiva votazione unanime legalmente resa ed accertata 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00, al fine di permettere celermente l’attivazione dell’istituto della 
mobilità interna definitiva.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO PERSONALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 284/2019 del SERVIZIO  UFFICIO PERSONALE ad oggetto:  MODIFICA 

PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 20/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  284/2019 ad  oggetto:  MODIFICA  PROFILO  PROFESSIONALE 

DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Tradate, 20/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 39 del 22/02/2019

UFFICIO PERSONALE

Oggetto:  MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE COMUNALE DI 
RUOLO . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/02/2019.

Tradate, 25/02/2019 Sottoscritto da
BELLEGOTTI MARINA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


